
取材のご案内

つくば市、土浦市、下妻市、牛久市で運行開始する“地域連携公共ライドシェア”の
メディア試乗会を実施

■日時：2025年1月23日（木）・24日（金）（実施時間は概要を参照ください）
■場所：つくば市・土浦市・下妻市・牛久市の各運行エリア

■日 時：2025年1月23日(木)・24日(金)

□ 9時～11時：牛久エリア（2枠）

□ 12時～14時：下妻エリア（2枠）

□ 17時～19時：つくば・土浦エリア（2枠）

※1枠：1時間程度を想定。

※定員の関係上、1媒体最大2名まで乗車可能です。

※各回1媒体ずつ試乗体験いただきます。ご希望の日時を第3希望までお知らせください。

複数媒体でお申し込みが重なった場合、時間帯のご調整をお願いする場合がございます。

■集合場所：各エリア指定の集合場所にお越しください

□ 牛久エリア：牛久駅東口ロータリー付近

□ 下妻エリア：下妻市役所庁舎入口付近

□ つくば・土浦エリア：つくば駅前広場駐車場付近（つくばセンターバスターミナル東側）

■当日の流れ：受付⇒運行車両試乗（約20分）⇒ドライバーインタビュー（約10分）⇒車両撮影（約10分）

トータル1時間程度を想定。乗車区間は予めこちらで指定させていただきます。

取材後は集合場所までライドシェアでお送りいたします。

開催概要

Googleフォーム：https://forms.gle/9VXUZ4oZFCWP3mKR7
（右記QRコード参照）

お申し込み期限：1月21日（火）15時まで

報道関係各位 つくば市/土浦市/下妻市/牛久市
Community Mobility株式会社

2025年1月吉日

拝啓
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、つくば市、土浦市、下妻市、牛久市では、喫緊の課題である地域交通のドライバー不足を解

決すべく、デジタル田園都市国家構想交付金を活用し、地域交通の維持・拡大を目指す自家用有償旅客運
送サービスとして「地域連携公共ライドシェア」を実施します。
つきましては、1月27日（月）の運行開始に先駆け、1月23日（木）・24日（金）に、メディア試乗会

及びドライバーインタビューを実施しますので、是非ご参加をご検討いただきますよう、よろしくお願い
申し上げます。
試乗会にご参加いただけます場合は、Googleフォームまたは別紙に必要事項を記入の上、メール

（koho@willer.co.jp）にて、1月21日（火）15時までにお知らせください。
敬具

■留意事項：

• ご取材は、事前にお申込みいただきましたメディア様に限らせていただきます。

• 当日撮影された映像・写真は、本試乗会の報道を目的とした使用に限らせていただきます。

• 取材日以降放送日までの間に事態が大きく変わることがあれば、放送日や公開日のリスケをお願いする場合

があります。



取材のお申込み、誠にありがとうございます。
下記をご記入の上、koho@willer.co.jpまでメールをお送りくださいますようお願いいたします。
※お申込み期限：1月21日（火）15:00まで

【問い合わせ先】WILLER株式会社 パブリック リレーションズ オフィス（担当：鈴木/竹内）

TEL：050-1745-0840 MAIL：koho@willer.co.jp

※WILLER株式会社は、Community Mobility株式会社のグループ会社です。

別紙

つくば市、土浦市、下妻市、牛久市で運行開始する“地域連携公共ライドシェア”の
メディア試乗会を実施

■日時：2025年1月23日（木）・24日（金）（実施時間は概要を参照ください）
■場所：つくば市・土浦市・下妻市・牛久市の各運行エリア

上記ご希望の方は、ご質問内容をご記入ください（当日の時間の許す範囲で回答させていただきます）

インタビュー希望 ・ 希望なし

ドライバーインタビューご希望の有無（〇をつけてください）

参加希望日時・時間（第1希望～第3希望まで（）内に数字をご記入ください）※1枠：1時間

□1月23日（木）
（ ）9時～11時：牛久エリア（2枠）
（ ）12時～14時：下妻エリア（2枠）
（ ）17時～19時：つくば・土浦エリア（2枠）

※各回1媒体ずつ試乗体験いただきます。
複数媒体でお申し込みが重なった場合、時間帯のご調整をお願いする場合がございます。
確定した試乗会のご参加日時は、お申込み締め切り後、前日の1月22日13時頃までにご連絡します。

□1月24日（金）
（ ）9時～11時：牛久エリア（2枠）
（ ）12時～14時：下妻エリア（2枠）
（ ）17時～19時：つくば・土浦エリア（2枠）

御社名 部署名

カメラ数

電話番号 E-mail

掲載・放送のご予定

スチール

ENGカメラ ハンディタイプカメラ

台

媒体名 御芳名

参加人数

台

名

（フリガナ）

台

※1媒体3名以上となる場合はご相談ください


